1

Администрация муниципального округа город Мончегорск

с подведомственной территорией Мурманской области

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.11.2025 № 1522

М о н ч е г о р с к

О внесении изменений в муниципальную программу

«Обеспечение комфортной среды проживания

населения города Мончегорска», утвержденную

постановлением администрации города Мончегорска

 от 13.11.2023 № 2107

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

в соответствии с Уставом города Мончегорска, Порядком разработки,

реализации и оценки эффективности муниципальных программ города

Мончегорска, утвержденным постановлением администрации города

Мончегорска от 09.08.2023 № 1539, протоколом заседания совета

по разработке и реализации муниципальных программ города Мончегорска

от 10.11.2025 № 18

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение комфортной среды

проживания населения города Мончегорска», утвержденную постановлением

администрации города Мончегорска от 13.11.2023 № 2107 (в редакции

постановлений администрации города Мончегорска от 15.02.2024 № 330,

от 02.07.2024 № 1140, от 18.09.2024 № 1612, от 09.10.2024 № 1722,

от 20.11.2024 № 1980, от 28.12.2024 № 2273, от 21.04.2025 № 528, от 06.08.2025

№ 1026, от 21.08.2025 № 1069, от 30.09.2025 № 1228, от 17.10.2025 № 1297,

от 07.11.2025 № 1410), изменения согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования в газете «Мончегорский рабочий», подлежит размещению

на официальном сайте органов местного самоуправления города Мончегорска.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить

на заместителя Главы города Мончегорска по социальной политике.

Глава города Мончегорска А.В. Рудаков

1

 Приложение

к постановлению администрации

города Мончегорска

от  27.11.2025  №  1522

Изменения

в муниципальную программу «Обеспечение комфортной среды

проживания населения города Мончегорска» (далее – Программа)

1. Строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы» Паспорта

Программы изложить в следующей редакции:

«

Финансовое

обеспечение

муниципальной

программы

Всего по

программе: 111 745 512,20 рублей, в том числе:

МБ: 32 961 287,23 рублей, из них:

2024 год: 3 032 848,41 рублей

2025 год: 6 536 522,00 рублей

2026 год: 3 715 330,00 рублей

2027 год: 3 110 504,82 рублей

2028 год: 14 295 241,00 рублей

2029 год: 2 270 841,00 рублей

ОБ: 73 171 137,50 рублей, из них:

2024 год: 14 618 889,50 рублей

2025 год: 17 002 855,00 рублей

2026 год: 13 759 216,00 рублей

2027 год: 12 192 615,00 рублей

2028 год: 7 798 781,00 рублей

2029 год: 7 798 781,00 рублей

ФБ: 5 613 087,47 рублей, из них:

2024 год: 1 009 703,47 рублей

2025 год: 1 285 304,00 рублей

2026 год: 1 027 121,00 рублей

2027 год: 965 551,00 рублей

2028 год: 662 704,00 рублей

2029 год: 662 704,00 рублей

».

2

2. Строки 0.2 и 2.2 таблицы раздела 2 «Перечень показателей муниципальной программы» изложить в следующей

редакции:

«
0.2. Количество отдельных категорий граждан,

обеспеченных жилыми помещениями

чел. 0 8 9 9 14 9 8 21 8 КИО

МКУ УЖКХ

2.2. Количество детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, обеспеченных жилыми

помещениями по договорам найма,

специализированного жилищного фонда

чел. 0 7 7 7 8 7 7 7 7 КИО

».

3. Таблицу раздела 6 «Сведения об объемах финансирования муниципальной программы» изложить в следующей

редакции:

 «

№ п/п Муниципальная программа, ГРБС, подпрограммы
Период

реализации

Объемы и источники финансирования (рублей) Соисполните

ли,

участники
Год/исто

чник
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029

Муниципальная программа

«Обеспечение комфортной среды проживания

населения города Мончегорска»

2024 - 2029

Всего 111 745

512,20
18 661

441,38
24 824

681,00
18 501

667,00
16 268

670,82
22 756

726,00
10 732

326,00
Администрац

ия города

Мончегорска,

МКУ УЖКХ,

Мончегорски

й кадровый

центр,

МКУ УЭР

города

Мончегорска

МБ 32 961

287,23
3 032

848,41
6 536

522,00
3 715

330,00
3 110

504,82
14 295

241,00
2 270

841,00

ОБ 73 171

137,50
14 618

889,50
17 002

855,00
13 759

216,00
12 192

615,00
7 798

781,00
7 798

781,00

ФБ 5 613

087,47
1 009

703,47
1 285

304,00
1 027

121,00
965

551,00
662

704,00
662

704,00

0.1.

Администрация города Мончегорска
2024 - 2029

Всего
38 624

397,20
5 802

526,38
7 918

581,00
6 561

567,00
6 499

470,82
5 921

126,00
5 921

126,00
Администрац

ия города

Мончегорска

 МБ
17 543

414,20
3 027

075,38
3 748

822,00
3 115

330,00
3 110

504,82
2 270

841,00
2 270

841,00

ОБ
15 881

585,00
2 179

437,00
2 884

455,00
2 419

116,00
2 423

415,00
2 987

581,00
2 987

581,00

ФБ
5 199

398,00
596

014,00
1 285

304,00
1 027

121,00
965

551,00
662

704,00
662

704,00

0.2.

КИО
2024 - 2029

Всего

73 121

115,00
12 858

915,00
16 906

100,00
11 940

100,00
9 769

200,00
16 835

600,00
4 811

200,00

КИО

3

№ п/п Муниципальная программа, ГРБС, подпрограммы
Период

реализации

Объемы и источники финансирования (рублей) Соисполните

ли,

участники
Год/исто

чник
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029

МБ
15 417

873,03
5

773,03
2 787

700,00
600

000,00
0,00

12 024

 400,00
0,00

ОБ
57 289

552,50
12 439

452,50
14 118

400,00
11 340

100,00
9 769

200,00
4 811

200,00
4 811

200,00

ФБ 413

689,47
413

689,47
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.
Подпрограмма 1

«Социальная поддержка отдельных категорий

граждан»

2024 - 2029

Всего 15 408

226,38

2 718

626,38

3 133

100,00

2 632

700,00

2 637

000,00

2 143

400,00

2 143

400,00

Администрац

ия города

Мончегорска,

МКУ УЖКХ,

МКУ УЭР

города

Мончегорска

МБ 14 755

726,38

2 620

726,38

3 031

000,00

2 526

000,00

2 526

000,00

2 026

000,00

2 026

000,00

ОБ 652

500,00

97

900,00

102

100,00

106

700,00

111

000,00

117

400,00

117

400,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.
Основное мероприятие:

«Оказание социальной помощи родственникам

погибших военнослужащих»

2024 - 2029

Всего 1 901

000,00

326

000,00

271

000,00

326

000,00

326

000,00

326

000,00

326

000,00

Администрац

ия города

Мончегорска МБ 1 901

000,00

326

000,00

271

000,00

326

000,00

326

000,00

326

000,00

326

000,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2. Основное мероприятие:

«Оказание мер поддержки гражданам, в том числе

безработным и инвалидам при трудоустройстве,

гражданам с онкологическими заболеваниями в части

компенсации транспортных расходов по оплате проезда

к месту лечения и обратно»

2024 - 2029

Всего

12 854

726,38

2 294

726,38

2 760

000,00

2 200

000,00

2 200

000,00

1 700

000,00

1 700

000,00

Администрац

ия города

Мончегорска,

Мончегорски

й кадровый

центр,

МКУ УЭР

города

Мончегорска

МБ
12 854

726,38

2 294

726,38

2 760

000,00

2 200

000,00

2 200

000,00

1 700

000,00

1 700

000,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3. Основное мероприятие:

«Реализация переданных государственных полномочий

по возмещению специализированной службе по

вопросам похоронного дела стоимости услуг по

погребению отдельных категорий умерших граждан на

территории города Мончегорска»

2024 - 2029

Всего
652

500,00

97

900,00

102

100,00

106

700,00

111

000,00

117

400,00

117

400,00

МКУ УЖКХ

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ
652

500,00

97

900,00

102

100,00

106

700,00

111

000,00

117

400,00

117

400,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4

№ п/п Муниципальная программа, ГРБС, подпрограммы
Период

реализации

Объемы и источники финансирования (рублей) Соисполните

ли,

участники
Год/исто

чник
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029

2.
Подпрограмма 2

«Обеспечение доступным и комфортным жильем

граждан города Мончегорска»

2024 - 2029

Всего 96 337

285,82

15 942

815,00

21 691

581,00

15 868

967,00

13 631

670,82

20 613

326,00

8 588

926,00

КИО

МКУ УЖКХ

МБ 18 205

 560,85

412

122,03

3 505

 522,00

1 189

330,00

584

504,82

12 269

241,00

244

841,00

ОБ 72 518

637,50

14 520

989,50

16 900

755,00

13 652

516,00

12 081

615,00

7 681

381,00

7 681

381,00

ФБ 5 613

087,47

1 009

703,47

1 285

304,00

1 027

121,00

965

551,00

662

704,00

662

704,00

2.1.
Основное мероприятие:

«Предоставление  молодым и многодетным семьям

социальных выплат на улучшение жилищных условий»

2024 - 2029

Всего 22 872

770,82

2 740

500,00

4 785

481,00

3 928

867,00

3 862

470,82

3 777

726,00

3 777

726,00

МКУ УЖКХ

КИО

МБ 2 787

687,82

406

349,00

717

822,00

589

330,00

584

504,82

244

841,00

244

841,00

ОБ 14 885

685,00

1 738

137,00

2 782

355,00

2 312

416,00

2 312

415,00

2 870

181,00

2 870

181,00

ФБ 5 199

398,00

596

014,00

1 285

304,00

1 027

121,00

965

551,00

662

704,00

662

704,00

2.2. Основное мероприятие:

«Реализация переданных государственных полномочий»

2024 - 2029

Всего 57 523

265,00

12 673

165,00

14 118

400,00

11 340

100,00

9 769

200,00

4 811

200,00

4 811

200,00

КИО

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 57 523

265,00

12 673

165,00

14 118

400,00

11 340

100,00

9 769

200,00

4 811

200,00

4 811

200,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.3.
Основное мероприятие:

«Обеспечение мероприятий по переселению граждан из

аварийного жилищного фонда»

2024 - 2029

Всего 15 941

250,00

529

150,00

2 787

700,00

600

000,00

0,00 12 024

400,00

0,00 КИО

МБ 15 417

873,03

5

773,03

2 787

700,00

600

000,00

0,00 12 024

400,00

0,00

ОБ 109

687,50

109

687,50

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 413

689,47

413

689,47

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

».

_________________________